
UCHWAŁA NR y111168119
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 18 kwietnia 2019 r.

w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych
zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2018 r. poz. 995 poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500), art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 998, poz. 416,
poz. 1076, poz. 1544, poz. 2245) uchwala się, co następuje:

1. Podwyższa się wysokość świadczeń określonych wart. 85 ust. li 2 ustawy z dnia 9 czerwca
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w ten sposób, że:

1) rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż 2300 zł miesięcznie,

2) prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż 2500 zł miesięcznie,

3) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje wynagrodzenie
nie niższe niż 2900 zł miesięcznie.

* 2. Traci moc Uchwała Nr XXV/223/17 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 lutego 2017 r.
w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych
oraz prowadzących rodzinne domy dziecka( Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1213).

* 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie.

4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2019 r.

Przc w(! u kzqcy Rady

Zbigniew Gra barek

Id: E357F622-287A-4CC4-BC94-CFD9048A58A3. Uchwalony Strona I



Uzasadnienie

do Uchwały Nr VIII/68/19 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 18 kwietnia 2019 r. w sprawie
podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych
oraz prowadzących rodzinne domy dziecka.

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wpieraniu rodziny
systemie pieczy zastępczej niezbędne jest podjęcie uchwały Rady Powiatu w Koszalinie

w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych,
rodzinnych domów dziecka, w tym rodziny pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego.

Ponadto podwyższając wysokość wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych
i rodzinnych domów dziecka kierowano się indywidualnie posiadanymi kwalifikacjami i odbytymi
szkoleniami, które mają przełożenie na posiadane przez nich umiejętności zgodnie z art.85
pkt. 3 ustawy z dnia D czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz
oceną rodziny zastępczej zawodowej i rodzinnych domów dziecka dokonywanych przez
Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej. Ponadto czynnikiem motywującym i zwiększającym
zainteresowanie osób chętnych do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej jest wysokość
wynagrodzenia, jakie będą otrzymywać rodziny zastępcze zawodowe i rodzinne domy dziecka.

Rady

Id E357F622-287A-4CC4.flC94-CFD9948A58A3. Uchwalony Strona I


